1

ПРОТОКОЛ № 19/3
заседания Специализированного органа по рассмотрению дел о

применении в отношении членов саморегулируемой организации
мер дисциплинарного воздействия

(Дисциплинарная комиссия СРО СПАС)
__________________________________________________________________________
г. Омск                                                                                                      4 сентября 2024 г.

Место проведения заседания:  г. Омск, ул. Учебная, дом 79, офис 301, в помещении
     Исполнительного органа СРО СПАС.
Дата и время проведения заседания:  4 сентября 2024 г., 11:00-12:00.

Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:
Ржаницын С.Г.
Белов В.В.
Легашов Е.В.
Симонов С.Б
Кворум имеется

Приглашенные:
Саломатов В.В.

Отсутствовали:
Представители ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой».

Секретарем заседания выбран Симонов С.Б.

Повестка:
Неисполнение ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой» решения
Дисциплинарной комиссии СРО СПАС от 21 мая 2024 г. (протокол № 8/2) о
необходимости завершения в срок до 1 сентября 2024 г. исполнения обязательств по
договору подряда (муниципальному контракту № 62-2021/П от 6 декабря 2021 г.) по
объекту: «Строительство сетей водоснабжения в микрорайоне
«Новоалександровский».

Слушали:
Ржаницына С.Г., с информацией о том, что в ходе проведения плановой
документарной проверки ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой»
выявлено неисполнение в установленный срок  обязательств по договорам подряда,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, по
объектам:
 - «Выполнение работ по разработке проектной документации по объектам:
«Капитальный ремонт здания поликлиники», «Капитальный ремонт здания
грязелечебницы» для нужд ФБУ Центра реабилитации ФСС РФ «Омский»;
 - «Строительство сетей водоснабжения в микрорайоне
«Новоалександровский».
 Государственный контракт № 02521000038210000550001 на объект:
Выполнение работ по разработке проектной документации по объектам:
«Капитальный ремонт здания поликлиники», «Капитальный ремонт здания
грязелечебницы» для нужд ФБУ Центра реабилитации ФСС РФ «Омский» (заказчик
ФБУ Центр реабилитации ФСС РФ «Омский») заключен 16 июня 2021 г., срок

2

исполнения, указанный в тексте контракта – 28 февраля 2022 г., фактическая дата
исполнения контракта – 20 февраля 2024 г.
 Муниципальный контракт № 62-2021/П на проектирование объекта:
«Строительство сетей водоснабжения в микрорайоне «Новоалександровский»
(заказчик Департамент строительства Администрации г. Омска) заключен 6 декабря
2021 г., срок исполнения, указанный в тексте контракта – 30 ноября 2022 г. Контракт
на момент проведения плановой проверки не был исполнен.
 Факты не исполнения вышеуказанных договоров отражены в Акте проверки
№ 74-Д-ОДО от 29 марта 2024 г.
 Генеральный директор ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой»
Чинский Е.А. направил в Исполнительный орган СРО СПАС письмо (от 18 марта
2024 г. исх. № 010-П) с информацией о ситуации с выполнением проектных работ по
объекту: «Строительство сетей водоснабжения в микрорайоне
«Новоалександровский» с приложением копий писем:
 - письмо ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой» от 22 декабря
2023 г. исх. № 036-П, направленное в адрес Директора Департамента строительства
Администрации г. Омска;
 - письмо Департамента строительства Администрации г. Омска от 6 марта
2024 г. исх. № Исх-ДС/688, направленное в адрес АО «Омский каучук» и
ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой»;
 - письмо Департамента строительства Администрации г. Омска от 13 марта
2024 г. исх. № Исх-ДС/708, направленное в адрес АО «Газпромнефть-Омский
ОНПЗ».
 Кроме того, со стороны ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой»
представлено письмо от 29.12.2023 исх. № 040-П, направленное в адрес Директора
Департамента строительства Администрации г. Омска, с подробным изложением
ситуации с ведением проектных работ по объекту: «Строительство сетей
водоснабжения в микрорайоне «Новоалександровский».
 На заседании Дисциплинарной комиссии 3 апреля 2024 г. (протокол № 6/2)
принято решение: «В связи с не соблюдением обязательств по договору подряда
(муниципальному контракту) № 62-2021/П от 6 декабря 2021 г. по объекту:
«Строительство сетей водоснабжения в микрорайоне «Новоалександровский»,
заключенному с использованием конкурентных способов заключения договоров,
вынести в отношении ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой»
предписание, обязывающее устранить выявленное нарушение и завершить
исполнение вышеуказанного договора (контракта) в срок до 20 мая 2024 г.
(основание: п. 6 ч. 1 приложения 1 к Положению о мерах дисциплинарного
воздействия)».
 В установленный срок организация ООО «Строительный консорциум
«ПриоритетСтрой» не исполнила вынесенное предписание.

21 мая 2024 г. организация ООО «Строительный консорциум
«ПриоритетСтрой» направила в Исполнительный орган СРО СПАС письмо (от 21 мая
2024 г. исх. № 022-П), в котором отмечено, что результаты инженерных изысканий и
проектная документация по рассматриваемому объекту направлены в Департамент
строительства Администрации г. Омска 20 мая 2024 г. по накладной № 10. Указанные
материалы в течение трех дней должны быть направлены Департаментом
строительства Администрации г. Омска на экспертизу. К письму
ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой» приложены документы: копия
письма от 20 мая 2024 г. исх. № 021-П, направленного в адрес Департамента
строительства Администрации г. Омска, копия накладной № 10 от 20 мая 2024 г.
  В связи с этим на заседании Дисциплинарной комиссии 21 мая 2024 г.
(протокол № 8/2) принято решение: за неисполнение предписания, обязывающего

3

завершить в срок до 20 мая 2024 г. исполнение обязательств по договору подряда
(муниципальному контракту) № 62-2021/П от 6 декабря 2021 г. по объекту:
«Строительство сетей водоснабжения в микрорайоне «Новоалександровский»,
учитывая содержание письма ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой»
от 21 мая 2024 г. исх. № 022-П, применить в отношение ООО «Строительный
консорциум «ПриоритетСтрой» меру дисциплинарного воздействия в виде
предупреждения (основание: п. 1 ч. 2 приложения 1 к Положению о мерах
дисциплинарного воздействия). Установить срок завершения ООО «Строительный
консорциум «ПриоритетСтрой» исполнения обязательств по договору подряда
(муниципальному контракту) № 62-2021/П от 6 декабря 2021 г. по объекту:
«Строительство сетей водоснабжения в микрорайоне «Новоалександровский» -
1 сентября 2024 г.
 В установленный срок организация ООО «Строительный консорциум
«ПриоритетСтрой» не исполнила решение Дисциплинарной комиссии от 21 мая
2024 г. (протокол № 8/2).
 3 сентября 2024 г. организация ООО «Строительный консорциум
«ПриоритетСтрой» направила в Исполнительный орган СРО СПАС письмо
исх. № 044-П от 3 сентября 2024 г. с изложением ситуации по исполнению
обязательств по договору подряда (муниципальному контракту) № 62-2021/П от
6 декабря 2021 г.

Выступили: Белов В.В., Легашов Е.В., Симонов С.Б. по существу рассматриваемого
вопроса.

Решили:
Учитывая содержание письма ООО «Строительный консорциум «ПриоритетСтрой»
исх. № 044-П от 3 сентября 2024 г. продлить в отношение ООО «Строительный
консорциум «ПриоритетСтрой» действие меры дисциплинарного воздействия в виде
предупреждения на срок до 2 декабря 2024 г.
В срок до 2 декабря 2024 г. организация ООО «Строительный консорциум
«ПриоритетСтрой» обязана  завершить исполнение обязательств по договору подряда
(муниципальному контракту) № 62-2021/П от 6 декабря 2021 г. по объекту:
«Строительство сетей водоснабжения в микрорайоне «Новоалександровский»
Проголосовали – «за» единогласно члены Дисциплинарной комиссии.

Руководитель
Дисциплинарной комиссии        С.Г. Ржаницын

Секретарь заседания        С.Б. Симонов